Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03  subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 43/2016-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 123/2015-PRH e o
contido no processo no 6650/2015-PRO,

TORNAM PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições referente ao Concurso Público para o cargo de
Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Titular, aberto por meio do Edital no
123/2015-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Área de conhecimento, subárea ou matéria: ANÁLISE
01 (uma) vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá

Nome Protocolo de Inscrição

Marcelo Moreira Cavalcanti 2188/2016-PRO

Valéria Neves Domingos Cavalcanti 2195/2016-PRO

Área de conhecimento, subárea ou matéria: ÁLGEBRA
01 (uma) vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá

Nome Protocolo de Inscrição

Aleksandr Stanislavovich Sivatckii 1937/2016-PRO

Marcelo Escudeiro Hernandes 2072/2016-PRO

Wagner de Oliveira Cortes 1905/2016-PRO

Maringá, 10 de março de 2016.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,
Reitor.

Célia Maria da Silva Ferreira,
Diretora de Recursos Humanos.